АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2023 № 4677

Об изменении существенных условий муниципального контракта от 18.11.2020
№ 7-2020 на выполнение строительно-монтажных работ на объекте:

«Строительство автомобильной дороги «Рпенский проезд» в г.Владимире»

В  соответствии  с  частью  65.1  статьи  112  Федерального  закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  16.04.2022  №  680
«Об  установлении  порядка  и  случаев  изменения   существенных  условий
государственных  и  муниципальных контрактов,  предметом которых  является
выполнение  работ  по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту,
сносу объекта капитального строительства,  проведение работ по сохранению
объектов  культурного  наследия»,  распоряжением  Правительства  Российской
Федерации  от  20.06.2022  №  1601-р  «Об  утверждении  перечня  мероприятий
по  осуществлению  дорожной  деятельности  в  2023-2027  годах  в  отношении
автомобильных  дорог»,  постановлением  Законодательного  Собрания
Владимирской области от 29.06.2023 № 183 «О Законе Владимирской области
«О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об областном бюджете
на 2023 год и на  плановый период 2024 и  2025 годов»,  в  связи  со  снятием
бюджетных  ассигнований  в  2024  году  и  принятии  бюджетных  обязательств
по  муниципальному  контракту  в  2025  году  и  обращением  ГУП  «ДСУ-3»
от 25.10.2023 № 4109 постановляю:

1.Согласовать  изменение  существенных  условий  муниципального
контракта с государственным унитарным предприятием Владимирской области
«Дорожно-строительное  управление  №  3»  (ГУП  «ДСУ-3»)  от  18.11.2020
№  7-2020  на  выполнение  строительно-монтажных  работ  на  объекте:
«Строительство автомобильной дороги «Рпенский проезд» в г.Владимире»:

1.1. Заменить в пункте 1 столбца 3 приложения № 2 к муниципальному
контракту  от  18.11.2020  №  7-2020  слова  «до  01.02.2024г.»  словами
«до 01.07.2024г.».

1.2. Перераспределить финансирование строительства объекта с 2024 года
на 2025 год в соответствии с утвержденными лимитами.

2.  Управлению  архитектуры  и  строительства  администрации  города
Владимира  заключить  дополнительное  соглашение  к  муниципальному

2

контракту с ГУП «ДСУ-3» от 18.11.2020 № 7-2020 на выполнение строительно-
монтажных  работ  на  объекте:  «Строительство  автомобильной  дороги
«Рпенский  проезд»  в  г.Владимире»,  предусмотрев  изменения  существенных
условий с учетом пункта 1 настоящего постановления.

3.  Обнародовать  данное  постановление  путем  размещения
на официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Сысуева С.А.

Глава города Д.В. Наумов